
 

  
  

   
 Ripartizione  

 del Personale 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 

Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2219 -2368 - 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

  

 

 
 

DECRETO RETTORALE  
 

 

                       Il Rettore 

 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. n. 889 

del 28.5.2012 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 
10.8.2018, n. 101 “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 

disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 

dati)”; 

VISTA la Legge 106/2004; 

VISTO il D.P.R. 3.5.2006, n. 252; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 18; 

VISTO il D.M. 4.8.2011, n. 344 relativo ai “Criteri per la disciplina, da parte degli 

Atenei, della valutazione dei ricercatori a tempo determinato, in possesso 

dell’abilitazione scientifica nazionale, ai fini della chiamata nel ruolo di professore 

associato”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori ai 

sensi degli artt. 18 e 24 della legge 240/2010, approvato ed emanato con D.R. n. 

2334 del 23.12.2011 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.L. 9.2.2012, n. 5, “Disposizioni urgenti in materia di semplificazione e 

di sviluppo”, convertito con modificazioni dalla L. 4.4.2012, n. 35;  

VISTO il D.Lgs. 29.3.2012, n. 49; 

VISTO il D.M. 30.10.2015, n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori 

concorsuali”; 

VISTO il D.M. n. 84 del 14.5.2020 avente ad oggetto “piano straordinario per la 

progressione di carriera dei ricercatori a tempo indeterminato in possesso di 

abilitazione scientifica nazionale”; 

VISTO il D.R. n. 1503 del 3.9.2020, il cui Avviso è stato pubblicato in G.U. – IV 

serie speciale – n. 73 del 18.9.2020, con cui è stata indetta la procedura selettiva 

per la copertura di un posto di professore universitario – II fascia – S.C. 08/A1 -

S.S.D. ICAR/02 - Dipartimento di Ingegneria Civile ed Ambientale, da coprire 

mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 della Legge 240/2010, riservata ai 

ricercatori a tempo indeterminato in servizio nel sistema universitario statale e 

in possesso di ASN, di cui al D.M. n. 84/2020; 

VISTO il D.R. n. 1937 del 21.10.2020 con cui è stata nominata la Commissione di 

valutazione della procedura selettiva sopracitata, designata con delibera del 

Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile ed Ambientale; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione di valutazione della procedura selettiva 

di cui trattasi, Prot. n.  100590 del 30.10.2020, n. 102308 del 4.11.2020, n. 

105140 del 12.11.2020 e n. 105740 del 13.11.2020; 

VERIFICATA la regolarità della procedura in oggetto; 

 

 

 

 

 

DR 
 
 
Oggetto: 
 
Procedura selettiva per la 
copertura di n. 1 posto di 
Professore universitario – 
II fascia – S.C. 08/A1 -
S.S.D. ICAR/02 
Dipartimento di Ingegneria 
Civile ed Ambientale di 
questo Ateneo, da coprire 

mediante chiamata ai sensi 
dell’art. 18 della Legge 
240/2010, riservata ai 
ricercatori a tempo 
indeterminato in servizio 
nel sistema universitario 
statale e in possesso di 
abilitazione scientifica 
nazionale, di cui al D.M. n. 
84 del 14.5.2020. 
 
Approvazione atti 
 

 

 

 

 

 

Direttore Gen.le: 

Dott.ssa Tiziana 

Bonaceto 

 

Dirigente: Dott.ssa 

Federica Nuzzi 

 

Resp. Area: Dott.ssa 

Federica Nuzzi 

 

Resp.Ufficio/Procedi

mento: 

Antonella Bellavita 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

  
  

   
 Ripartizione  

 del Personale 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 

Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2219 -2368 - 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

  

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura selettiva per la copertura di n. 1 

posto di Professore Universitario – seconda fascia – S.C. 08/A1 – 

Idraulica, Idrologia, Costruzioni Idrauliche e Marittime – S.S.D. ICAR/02 

– Costruzioni Idrauliche e Marittime e Idrologia – per le esigenze del 

Dipartimento di Ingegneria Civile ed Ambientale di questo Ateneo, da coprire 

mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 della Legge 240/2010, riservata ai 

ricercatori a tempo indeterminato in servizio nel sistema universitario statale e in 

possesso di abilitazione scientifica nazionale, di cui al D.M. n. 84 del 14.5.2020. 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito della procedura selettiva 

di cui all'art. 1) del presente decreto, sotto condizione dell'accertamento dei 

requisiti prescritti per l'ammissione alla procedura di selezione medesima: 

 

 

POSIZIONE NOMINATIVO VALUTAZIONE  

COMPLESSIVA 

1 Alessia FLAMMINI OTTIMO 

 

Art. 3) La candidata qualificata a svolgere le funzioni didattiche e scientifiche della 

procedura di selezione di cui all'art. 1) del presente decreto, risulta essere: Alessia 

FLAMMINI. 

 

Il presente decreto verrà pubblicato all'Albo on-line di questa Università e sul sito 

Web dell'Ateneo. 

 

Dell'avvenuta pubblicazione è dato avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana – 4^ Serie Speciale. Dalla data di pubblicazione di detto avviso nella 

Gazzetta Ufficiale decorre il termine per eventuali impugnative (nel termine di 60 

giorni al Giudice Amministrativo e nel termine di 120 giorni al Presidente della 

Repubblica). 

 

Il Rettore 

Prof. Maurizio OLIVIERO 
 
(documento firmato digitalmente) 
 

 
 
 
 


		2020-11-24T10:05:16+0100
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




